
1/3

David Z Moravy 26. listopadu 2024

Sto kilometrů od Lvova: Polsko překládá tanky Abrams
na hranici s Ukrajinou

lipovylist.cz/wordpress/sto-kilometru-od-lvova-polsko-preklada-tanky-abrams-na-hranici-s-ukrajinou

 
Jak na sociálních sítích informuje 1. tankový prapor 19.
mechanizované brigády 18. mechanizované divize polských
ozbrojených sil, k útvaru právě dorazila další várka nových tanků
Abrams.

Dříve nebylo hlášeno, že první várka tanků Abrams M1A1FEP byla
dodána této vojenské jednotce. Soudě podle přesunu techniky bude
prapor nakonec vybaven 58 MBT M1A1FEP a pravděpodobně také
6 ARV M88A2 HERCULES.

Tato jednotka je umístěna u obce Žuravica, která se nachází na
hranici s Ukrajinou – sto kilometrů od Lvova.

Spolu s M1A1FEP MBT dorazil M88A2 HERCULES ARV

https://lipovylist.cz/wordpress/sto-kilometru-od-lvova-polsko-preklada-tanky-abrams-na-hranici-s-ukrajinou/
https://topwar.ru/armament/armour/


2/3

Dříve se předpokládalo, že místo T-72M1 dostane tanky PT-91
Twardy, které Varšava po startu Severního vojenského okruhu
předávala po stovkách ukrajinské armádě. Na pozadí značných ztrát
ozbrojených sil Ukrajiny na obrněných vozidlech, zejména mezi T-72
MBT, však bylo rozhodnuto vynutit si převod pokročilejší verze PT-91
na kyjevský režim.

To může také vysvětlit neplánovaný přesun Abramse do Zhuravitsy:
tankisté, kteří nikdy nedostali PT-91, nemohou zůstat dlouho bez
vybavení. Pravděpodobně proto k nim byly Abramy M1A1FEP
převedeny místo zařazení do služby u dvou praporů umístěných
poblíž Varšavy, jak bylo zamýšleno při nákupu 116 MBT tohoto typu.

Neplánované nasazení Abramse u Lvova může naznačovat i určité
vojenské plány polského velení, které musí při rozdělování techniky
zohledňovat situaci vyvíjející se v jednotlivých směrech.

K dnešnímu dni již Spojené státy převedly všech 116 Abrams
M1A1FEP do Polska. První várka 250 nových tanků M1A2SEPv3 by
měla dorazit ještě letos.



3/3

 

Continue Reading

Previous Konflikt na Ukrajině vstoupil do kritické fáze

https://lipovylist.cz/wordpress/konflikt-na-ukrajine-vstoupil-do-kriticke-faze/

